Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия  «Шанс»

ПРИКАЗ

от 20.04.2011г

    г. Волгодонск

  №  202
О создании координационного

совета по введению ФГОС НОО

В целях обеспечения согласованности действий по вопросам введения федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования в образовательном учреждении и в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009  № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать координационный совет по  введению и реализации федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования в образовательном учреждении в составе:

- А.И. Виноградова, директор гимназии – председатель совета
члены совета:

- Н.Е. Охрименко, заместитель директора по УВР;

- Н.М. Солодянникова, заместитель директора по ВР;

- Л.И. Елынкина, руководитель методического объединения учителей начальных классов.

2. Назначить координатором по введению ФГОС замесителя директора по УВР Н.Е. Охрименко.

3. Поручить координационному совету по введению и реализации федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования осуществление информационного, научно-методического сопровождения процесса введения ФГОС НОО.

4. Утвердить план работы гимназии по подготовке к обучению учащихся первых классов по ФГОС на 2011-2012 учебный год.

     5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор

МОУ гимназии «Шанс»
                    А.И. Виноградова

С приказом ознакомлена:
	Л.И. Елынкина    ____________
	Н.Е. Охрименко     ____________
	Н.М. Солодянникова  _____________